
UCHWAŁA NR XIII.81.2025 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XII.74.2025 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie 
powołania Gminnej Rady Seniorów w Zagrodnie oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XII.74.2025 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie 
powołania Gminnej Rady Seniorów w Zagrodnie oraz nadania jej statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1 Kandydatem na członka Gminnej Rady Seniorów może być osoba, która: 

a) jest mieszkańcem Gminy Zagrodno, 

b) ukończyła 60 rok życia lub jest przedstawicielem osób starszych lub jest przedstawicielem 
podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawicielem organizacji 
pozarządowych oraz podmiotów prowadzących uniwersytety trzeciego wieku, 

c) cieszy się zaufaniem środowiska senioralnego, 

d) wyrazi pisemną zgodę na kandydowanie do Gminnej Rady Seniorów w Zagrodnie oraz na 
przetwarzanie danych osobowych. 

2. Kandydaci zgłaszają pisemnie swoje kandydatury do sołtysów i rad sołeckich swoich 
miejscowości, który weryfikują czy kandydaci spełniają kryteria określone w ust. 1. 

3. W przypadku gdy kandydatów do Rady jest więcej niż jeden, wyboru kandydata dokonuje 
Zebranie Wiejskie zwołane przez Sołtysa. 

4. Sołtys przekazuje Wójtowi dane kandydata do Rady wraz z jego zgodą na kandydowanie.”. 

2. § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Powołanie członków Rady winno nastąpić najpóźniej na dwa miesiące przed upływem kadencji 
Rady, a w przypadku pierwszej Rady Seniorów, nie później niż do dnia 
31 maja 2025 r.”. 

3. § 8 otrzymuje brzmienie: 

„Kadencja Gminnej Rady Seniorów trwa 5 lat jednak nie dłużej niż kadencja Rady Gminy 
Zagrodno.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4A8EA58-A6DB-4902-8DD3-855506711B4F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 5c ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) Rada 
Gminy Zagrodno, z własnej inicjatywy w dniu 28 stycznia 2025 r. podjejęła uchwałę nr XII.74.2025 
w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Zagrodnie oraz nadania jej statutu. Gminna Rada 
Seniorów, ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały ma na celu doprecyzowanie przepisów dot. kandydatury na członka 
Gminnej Rady Seniorów. 

Na podstawie art. 5c ust. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w dniach od dnia 
25 lutego 2025 r. do 11 marca 2025 r.  przeprowadzone zostały konsultacje w zakresie możliwości 
przedstawienia opinii, w zakresie Statutu Gminnej Rady Seniorów oraz w zakresie projektu zmiany uchwały 
nr XII.74.2025 Rady Gminy Zagrodno z dnia 28 stycznia 2025 r. 
w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Zagrodnie oraz nadania jej statutu. 

Opinie do Statutu oraz projektu jego zmian można było przedstawić na piśmie do dnia  
11 marca 2025 r. do godz. 15.30, składając w sekretariacie Urzędu Gminy w Zagrodnie lub  
w formie elektronicznej na adres poczty elektronicznej: ugzagrodno@zagrodno.eu. 

W wyznaczonym terminie do Urzędu Gminy Zagrodno nie wpłynęły żadne opinie w zakresie Statutu 
Gminnej Rady Seniorów oraz w zakresie projektu zmiany uchwały nr XII.74.2025 Rady Gminy Zagrodno 
z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów 
w Zagrodnie oraz nadania jej statutu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4A8EA58-A6DB-4902-8DD3-855506711B4F. Podpisany Strona 1

mailto:ugzagrodno@zagrodno.eu

	UCHWAŁA NR XIII.81.2025 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 zm. § 4
	lit. b w § 1 ust. 1 zm. § 4
	lit. c w § 1 ust. 1 zm. § 4
	lit. d w § 1 ust. 1 zm. § 4
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 4
	ust. 3 w § 1 ust. 1 zm. § 4
	ust. 4 w § 1 ust. 1 zm. § 4


	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


